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Przyznanie dodatku osłonowego 
__________________________________________ 

nazwa usługi 

 

Wymagane dokumenty : 

     

1. Wniosek o przyznanie  dodatku osłonowego - druk do pobrania.  

2. Cudzoziemcy mający miejsce zamieszkania i przebywający na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej: 

a) zezwolenie na pobyt stały, zezwolenie na pobyt rezydenta długoterminowego Unii 

Europejskiej, zezwolenie na pobyt czasowy, 

b) zgoda na pobyt ze względów humanitarnych lub zgoda na pobyt tolerowany, 

c) dokument potwierdzający prawo pobytu lub prawo stałego pobytu na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej - obywatele państw członkowskich Unii Europejskiej, państw 

członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stron umowy 

o Europejskim Obszarze Gospodarczym lub Konfederacji Szwajcarskiej oraz członkowie 

ich rodzin. 

 

W przypadku ujawnienia nowych okoliczności, stwierdzonych na podstawie dostarczonych 

dokumentów lub złożonych oświadczeń, może zaistnieć konieczność przedłożenia innych niż 

wyżej wymienionych dokumentów lub złożenia dodatkowych wyjaśnień przez Stronę. 

 

 

Opłaty: 

Brak 

 

Miejsce złożenia dokumentów: 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie we Włocławku, ul. Ogniowa 8/10,  87-800 Włocławek, 

Sekcja Dodatków Mieszkaniowych, tel. (054) 423 23 28, 423 23 27 

 

Godziny przyjęć interesantów: 

Poniedziałek  7.30-15.30 

Wtorek 7.30-16.00 

Środa- Czwartek 7.30-15.30 

Piątek 7.30-15.00 

 

 

 

 

 



 

Termin złożenia wniosku: 

Do 31 października 2022 r. (wnioski złożone po tym terminie pozostaną bez rozpoznania). 

W przypadku złożenia wniosku o wypłatę dodatku osłonowego do 31.01.2022 r. wypłata 

dodatku nastąpi w dwóch równych ratach w terminie do 31.03.2022 r. oraz do 02.12.2022 r. 

W przypadku wniosku złożonego od 01.02.2022 r. do 31.10.2022 r. wypłata zostanie 

zrealizowana jednorazowo najpóźniej do dnia 02.12.2022 roku. 

 

Kwota dodatku osłonowego (rocznie): 

• Jednoosobowe gospodarstwo domowe otrzyma 400zł/500 zł* przy założeniu że jej 

dochód nie przekroczy 2100zł (netto), 

• Gospodarstwo 2-3 osobowe otrzyma 600zł/750zł* przy założeniu, że dochód nie 

przekroczy 1500zł (netto) miesięcznie na osobę, 

• Gospodarstwo 4-5 osobowe otrzyma 850zł/1062,50zł* przy założeniu, że dochód nie 

przekroczy 1500zł (netto) miesięcznie na osobę, 

• Gospodarstwo 6 i więcej osobowe otrzyma 1150zł/1437,50zł* przy założeniu, że dochód 

nie przekroczy 1500zł (netto) miesięcznie na osobę. 

* kwota dofinansowania uzależniona od źródła ogrzewania – wpisanego do Centralnej 

Ewidencji Emisyjności Budynków 

 

Ponadto obowiązywać będzie tzw. zasada złotówka za złotówkę co oznacza, że dodatek 

osłonowy będzie przyznawany nawet po przekroczeniu kryterium dochodowego, a kwota 

dodatku będzie pomniejszana o kwotę tego przekroczenia. Minimalna kwota wypłacanych 

dodatków osłonowych będzie wynosić 20 zł. Poniżej 20 zł kwota dodatku osłonowego nie 

będzie wypłacana. 

 

Decyzje 

Wydawane tylko w przypadku odmowy przyznania świadczenia oraz świadczeń nienależnie 

pobranych. 

Przyznanie dodatku osłonowego nie wymaga wydania decyzji – w tych przypadkach wysyłana 

jest informacja na adres poczty elektronicznej - o ile wnioskodawca wskaże go we wniosku. 

Można podać adres email członka gospodarstwa domowego, członka rodziny lub opiekuna. 

Istnieje również możliwość odebrania informacji od organu osobiście. 

 

Wypłata dodatku osłonowego: 

W formie przelewu na konto bankowe. W tym celu należy podać we wniosku numer konta 

osobistego – wnioskodawcy, jeśli nie posiada - członka gospodarstwa domowego, członka 

rodziny lub opiekuna. 

Dla osób, które nie wskazały konta bankowego - w formie gotówkowej – Punkt Wypłat MOPR, 

ul. Zw. Zawodowych 18, Włocławek, w wyznaczonych terminach. 

 

Tryb odwoławczy: 

Samorządowe Kolegium Odwoławcze we Włocławku, za pośrednictwem Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie, w terminie 14 dni  od dnia doręczenia decyzji. 

 

 



 

 

Uwagi: 

Przy ustalaniu średniego miesięcznego dochodu gospodarstwa domowego uwzględnia się 

dochód osiągnięty w roku bazowym, tj.: 

2020r. dla wniosków złożonych w okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 lipca 2022 r. 

2021r. dla wniosków złożonych w okresie od 1 sierpnia 2022 r. do 31 października 2022 r. 

 

DOCHODY CZŁONKÓW GOSPODARSTWA DOMOWEGO 

WAŻNE: we wniosku NIE PODAJE SIĘ dochodów podlegających opodatkowaniu podatkiem 

dochodowym od osób fizycznych uzyskanych z tytułu na przykład: emerytury, renty, 

świadczenia lub zasiłku przedemerytalnego, zasiłku chorobowego, świadczenia 

rehabilitacyjnego, zasiłku macierzyńskiego, zatrudnienia na umowę o pracę, umowę zlecenia, 

umowę o dzieło, działalności gospodarczej, zasiłku lub stypendium dla bezrobotnych, te dane 

organ pozyska samodzielnie, drogą elektroniczną, za pośrednictwem odpowiednich usług 

funkcjonujących w ramach CSIZS Emp@tia. 

 

Strona 5 pkt .5.1 wniosku o dodatek osłonowy: 

Jeżeli osoba z członków gospodarstwa domowego płaci alimenty na rzecz innych osób, należy 

wpisać ich łączną kwotę w danym roku bazowym. 

 

Strona 5 pkt. 5.2 wniosku o dodatek osłonowy: 

Zaznaczając opcję "TAK" wnioskodawca lub członek gospodarstwa domowego potwierdza 

osiągnięte dochody niepodlegające opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób 

fizycznych (katalog ww. dochodów na stronie 7 i 8 wniosku). W takim wypadku konieczne 

jest wypełnienie części III wniosku. 

 

OGRZEWANIE LOKALU 

Źródła ogrzewania takie jak - ogrzewanie miejskie CO, ogrzewanie gazowe, elektryczne, 

olejowe nie wymagają zaznaczenia we wniosku – kwalifikują się na dodatek osłonowy                          

w podstawowej wysokości. 

W I części wniosku zaznaczenie źródła ogrzewania dotyczy TYLKO tych wnioskodawców, 

których gospodarstwo domowe wykorzystuje urządzenia grzewcze wymienione we wniosku, 

np. kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, 

piecokuchnia, kuchnia węglowa, piec kaflowy na paliwo stałe - zgłoszone do Centralnej 

Ewidencji Emisyjności Budynków – obowiązek złożenia stosownej deklaracji do wójta, 

burmistrza lub prezydenta miasta w wersji elektronicznej lub pisemnej ciąży na 

właścicielu/zarządcy budynku lub lokalu. 

 

Podstawa prawna: 

1. Ustawa o dodatku osłonowym z dnia 17 grudnia 2021r. (Dz.U. z 2022r. poz. 1 z późn. zm.), 

2. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 3 stycznia 2022r. w sprawie wzoru 

wniosku o wypłatę dodatku osłonowego (Dz.U. z 2022r. poz. 2) 

 

 

 



 Imię i nazwisko Data/podpis 

Opracował: Emilia Skoczkowska 15.02.2022  

Sprawdził: Agnieszka Chmielewska 15.02.2022 

Zatwierdził: Piotr Grudziński 15.02.2022 

 


